
17/10/2023, 11:04 EDITAL Nº 701, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023 - EDITAL Nº 701, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-701-de-16-de-outubro-de-2023-516543154 1/3

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/10/2023 | Edição: 197 | Seção: 3 | Página: 45

Órgão: Ministério da Educação/Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

EDITAL Nº 701, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE

MINAS GERAIS, nomeada pela Portaria DIR nº 1.147, de 05 de novembro de 2019, D.O.U de 06 de novembro

de 2019, no uso de suas atribuições legais, resolve:

1 - Homologar o Concurso Público de provas destinado ao provimento de vagas do Quadro de

Pessoal Permanente do CEFET-MG, da carreira de Cargos Técnico-Administrativos em Educação (TAE), nos

termos do Edital nº 27/2023, de 01/02/2023, publicado no DOU de 09/02/2023 e suas retificações,

conforme especificado:

1.1 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - LOTAÇÃO EM DIVINÓPOLIS - AMPLA CONCORRÊNCIA:

Classifica-ção Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1º 202302003635 CHARLES DE ARVELOS SANTOS 145,25 Aprovado(a)

2º 202302003622 GRAZIELLY FONSECA DE ANDRADE 140,98 Excedente

3º 202301002782 JÉSSICA TAUANY SANTOS 139,03 Excedente

4º 202302003846 ISABELLA CAMPOS ALVES 135,11 Excedente

1.2 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - LOTAÇÃO EM DIVINÓPOLIS - CANDIDATOS NEGROS:

Classifica-ção Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1ª 202302003896 LAÍNE DE LIMA RODRIGUES SILVEIRA 112,65 Excedente

1.3 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - LOTAÇÃO EM DIVINÓPOLIS - CANDIDATOS COM

DEFICIÊNCIA:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.4 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - LOTAÇÃO EM TIMÓTEO - AMPLA CONCORRÊNCIA:

Classifica-ção Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1º 202302003666 JEAN CARLOS DA SILVA CARNEIRO 141,89 Aprovado(a)

2º 202301002888 IARA IVANA PEREIRA 138,73 Excedente

3º 202303004174 FABRICIO SILVA MENDES 138,63 Excedente

4º 202302003676 RENAN SILVA DUARTE 134,75 Excedente

1.5 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - LOTAÇÃO EM TIMÓTEO - CANDIDATOS NEGROS:

Classifica-ção Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1º 202301003001 ADRIANA CRISTINA GREGÓRIO IZABEL 128,98 Excedente

1.6 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - LOTAÇÃO EM TIMÓTEO - CANDIDATOS COM

DEFICIÊNCIA:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.7 - ODONTÓLOGO - LOTAÇÃO EM BELO HORIZONTE - AMPLA CONCORRÊNCIA:

Classifica-ção Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1º 202301002836 GRAZIELE BÁRBARA DOS SANTOS 149,27 Aprovado(a)

2º 202302003708 WALISON ROZA DE CARVALHO 143,65 Excedente



17/10/2023, 11:04 EDITAL Nº 701, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023 - EDITAL Nº 701, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-701-de-16-de-outubro-de-2023-516543154 2/3

3º 202301002747 LETICIA CRISTINE MURTA LEMOS 139,60 Excedente

4º 202301002718 CRISTIANE DIAS DOS ANJOS 136,70 Excedente

5º 202302003730 VANESSA TORRES SANTOS 136,25 Excedente

1.8 - ODONTÓLOGO - LOTAÇÃO EM BELO HORIZONTE - CANDIDATOS NEGROS:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.9 - ODONTÓLOGO - LOTAÇÃO EM BELO HORIZONTE - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.10 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA EDIFICAÇÕES - LOTAÇÃO EM CURVELO - AMPLA

CONCORRÊNCIA:

Classifica-ção Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1º 202301002971 WESLLEY EUNATHAN FERNANDES LIMA 121,10 Aprovado(a)

1.11 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA EDIFICAÇÕES - LOTAÇÃO EM CURVELO -

CANDIDATOS NEGROS:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.12 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA EDIFICAÇÕES - LOTAÇÃO EM CURVELO -

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.13 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA FÍSICA - LOTAÇÃO EM BELO HORIZONTE (Nova

Gameleira) - AMPLA CONCORRÊNCIA:

Classifica-ção Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1º 202302003396 MARCOS GERALDO RODRIGUES MARIA 146,10 Aprovado(a)

2º 202302003445 ELIAS RODRIGUES EMÍDIO 132,25 Excedente

3º 202302004088 CLÁUDIA ADRIANA DE SOUSA 131,38 Excedente

4º 202302003391 SEBASTIÃO DOS SANTOS RODRIGUES 129,00 Excedente

5º 202303004326 LUCAS OLIMPIO MICHEL MACHADO 121,98 Excedente

1.14 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA FÍSICA - LOTAÇÃO EM BELO HORIZONTE (Nova

Gameleira) - CANDIDATOS NEGROS:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.15 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA FÍSICA - LOTAÇÃO EM BELO HORIZONTE (Nova

Gameleira) - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.16 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA MECÂNICA - LOTAÇÃO EM BELO HORIZONTE (Nova

Gameleira) - AMPLA CONCORRÊNCIA:

Classifica-ção Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1º 202302004010 DAVID LELIS FILHO 120,15 Aprovado(a)

2º 202302003680 ADRIANO FARIA OLIVEIRA 119,70 Excedente

3º 202303004385 VANDER LUIZ RIBEIRO DOS SANTOS 116,00 Excedente

4º 202301002658 GIOVANI VITÓRIO COSTA 115,60 Excedente

5º 202302003630 AUGUSTO SÉRGIO MOL DE ANDRADE 115,53 Excedente

1.17 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA MECÂNICA - LOTAÇÃO EM BELO HORIZONTE (Nova

Gameleira) - CANDIDATOS NEGROS:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.18 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA MECÂNICA - LOTAÇÃO EM BELO HORIZONTE (Nova

Gameleira) - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA:



17/10/2023, 11:04 EDITAL Nº 701, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023 - EDITAL Nº 701, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-701-de-16-de-outubro-de-2023-516543154 3/3

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.19 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA MINERAÇÃO - LOTAÇÃO EM ARAXÁ - AMPLA

CONCORRÊNCIA:

Classifica-ção Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1º 202302003245 KELLY DE SOUZA PIRES 148,20 Aprovado(a)

2º 202302003265 RICARDO JERÔNIMO VENTURA 141,59 Aprovado(a)

3º 202302003539 GIORDANNA BATISTA RIBEIRO 140,25 Excedente

4º 202302003516 EDUARDO SALDANHA ALVIM 134,15 Excedente

5º 202301002740 RODRIGO LÍRIO FILHO 125,57 Excedente

6º 202302003943 ALISSON LEONIDIA CAMPOS 122,63 Excedente

7º 202302003852 VINÍCIUS HENRIQUE VIVAS 119,45 Excedente

8º 202302003239 ANDRE RICARDO CALCIOLARI 115,94 Excedente

1.20 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA MINERAÇÃO - LOTAÇÃO EM ARAXÁ - CANDIDATOS

NEGROS:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.21 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA MINERAÇÃO - LOTAÇÃO EM ARAXÁ - CANDIDATOS

COM DEFICIÊNCIA:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.22 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA ELETROTÉCNICA - LOTAÇÃO EM CURVELO - AMPLA

CONCORRÊNCIA:

Classifica-

ção
Inscrição Nome do Candidato

Nota

Final

Situação

Final

1º 202303004384 JONATHAN DOS SANTOS CALDEIRA 131,34 Aprovado(a)

2º 202302004151
RONALDO ANDRUSYSZYN CELINO

TOURINHO
115,70 Excedente

3º 202302003684 ALANIS CAROLINA DE OLIVEIRA MOREIRA 111,99 Excedente

1.23 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA ELETROTÉCNICA - LOTAÇÃO EM CURVELO -

CANDIDATOS NEGROS:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.24 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA ELETROTÉCNICA - LOTAÇÃO EM CURVELO -

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

2. Determinar a publicação deste Edital de Homologação de Concurso, na íntegra, no Diário

Oficial da União e na Página Oficial do Concurso.

MARIA CELESTE MONTEIRO DE SOUZA COSTA

Diretora-Geral Em Exercício

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


